РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
МАЛЫШЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.04.2020 г.                                                                                                         № 10

О выполнении мероприятий в период действия
особого противопожарного режима, установленного
 на территории Иркутской области

В связи с наступлением периода особой противопожарной опасности, связанной с прогнозом неблагоприятных метеорологических явлений и возникающей угрозой населенным пунктам и объектам экономики, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Малышевского муниципального образования в соответствии со ст. ст. 34, 19, 30, 37 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 20 Закона Иркутской области от 07.10.2008 № 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима» от 31.03.2020 № 203-пп, ст. ст. 6, 36  Устава Малышевского муниципального образования, администрация Малышевского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать постоянно действующий оперативный штаб на период действия особого противопожарного режима (Приложение № 1).
2.Организовать в рамках работы оперативного штаба мониторинг выполнения дополнительных требований пожарной безопасности и рассмотрение проблемных вопросов в период действия особого противопожарного режима.
3.Обеспечить постоянную готовность сил и средств муниципального звена областной подсистемы  единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в том числе готовность водовозной и землеройной техники для возможного использования в тушении пожаров.
4.Обеспечить готовность систем связи и оповещения населения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.
5.Обеспечить доведение информации о проделанной работе и принимаемых мерах по вопросам обеспечения пожарной безопасности в ЕДДС Усть-Удинского района.
6.Обеспечить по периметру населенных пунктов, граничащих с лесными массивами, создание (обновление) защитных противопожарных минерализованных полос, удаление (сбор) в летний период сухой растительности и других мероприятий, предупреждающих распространение огня при природных пожарах.
7.Организовать проведение субботников по сбору горючих отходов, мусора, тары и сухой растительности на территории муниципального образования.
8.Обеспечить информирование населения о требованиях пожарной безопасности, предусмотренных Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390.
9.Содействовать сельским старостам в проведении встреч жителей сельских населенных пунктов, на территории которых сельские старосты осуществляют свою деятельность, в целях обсуждения вопросов обеспечения первичных мер пожарной безопасности, предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.
10.Обеспечить незамедлительное реагирование в установленном порядке по выявленным очагам возгораний на территории населенных пунктов и прилегающих территориях.
11.В случае выявления лиц, допустивших любые возгорания, обеспечить незамедлительное информирование по указанным фактам государственного пожарного надзора, органов полиции, территориальных управлений министерства лесного комплекса Иркутской области.
12.Опубликовать настоящее постановление в муниципальном вестнике «Информационный бюллетень» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Малышевского муниципального образования – www./малышевка.рф//
13.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Малышевского
муниципального образования                                                                 Н.В. Салтыкова

Приложение 1
                                                                                         к постановлению № 10 от 10.04.2020 г.

На период  установления особого противопожарного режима

1. Утвердить состав оперативного штаба:
- Салтыкова Н.В. – глава  администрации Малышевского сельского поселения – начальник штаба;
- Гадельшин Д.Н. – ведущий специалист администрации;
- Ходяков Н.В. .   – водитель администрации, член ДПК Малышевского МО;
- Гадельшина М.А. – ведущий специалист администрации;
- Щербинина Т.М. – специалист 1 категории.

1. Ведущему специалисту администрации Гадельшину Д.Н.
- составить  план работы на время установления особого противопожарного режима;
- привести в полную боевую готовность технику и личный состав ДПК.

1. Ведущему специалисту администрации Гадельшиной М.А. обеспечить информационную пропаганду по противопожарной безопасности населения Малышевского МО.

1. Специалисту 1 категории Щербининой Т.М. организовать подворовые обходы среди граждан пожилого возраста и инвалидов, получающих социальные услуги в форме социального обслуживания на дому, семей с детьми, находящихся в социально опасном положении.